
32

Jednoduše si stáhněte 
ZDARMA aplikaci

Ice Age AR – Collision Course 
z www.apple.com/itunes 

nebo www.android.com/apps 
a otevřete ji na vašem 
mobilním přístroji.

Podržte svůj přístroj 
nad stránkami, na nichž 

uvidíte interaktivní 
ikonku.

CHCETE probudit 

k ŽIVOTU své 

oblíbené hrdiny 

z DOBY LEDOVÉ?

Užijte si 
9 fantastických 

digitálních zážitků!

Poznejte MANNYHO, SIDA a DIEGA v celé jejich kráse v ÚŽASNÉM módu ŽIVOTNÍ VELIKOSTI!

Rozpohybujte 
některého 
z hrdinů! 

Nechte DIEGA SKÁKAT nebo 
nemotorného 

SIDA PADAT.

Postarejte se o SCRATA 
VE VESMÍRU! 

Pomozte mu najít 
žalud a pilotujte 

jeho UFO.

Hledejte v knize  
interaktivní ikonku.



KDE RODINA OŽÍVÁ

Ice Age: Collision Course™ & © 2016 Twentieth Century Fox Film Corporation
All rights reserved
Text, design and illustration copyright © Cartlton Books Ltd 2016
First published in 2016 by Carlton Books Limited. An imprint of the Carlton 
Publishing Group, 20 Mortimer Street, London W1T 3JW
All rights reserved. This book is sold subject to the condition that it may not 
be reproduced, stored in a retrieval system or transmitted in any form or by 
any means, electronic, mechanical, photocopying, recording, or otherwise, 
without the publisher’s prior consent.

Author: Emily Stead
Editor: Tasha Percy
Design: Darren Jordan
Design Manager: Emily Clarke
Design Director: Russell Porter
Production: Charlotte Larcombe

Picture Credits
Ice Age © 2016 Twentieth Century Fox Film Corporation

Vydalo nakladatelství EGMONT ČR, s.r.o., Žirovnická 3124, 106 00 Praha 10, 
v Praze roku MMXVI jako svou 4704. publikaci
Odpovědný redaktor Stanislav Kadlec
Technická redaktorka Alena Mrázová
Sazba Martin Mráz
TS 14. První vydání
Tisk Dongguan, Čína
ISBN 978-80-252-3587-4
www.egmont.cz



76

Co je nového? PŘÁTELÉ A PŘÍBUZNÍ
Rodina se společně potýká s nejtěžšími 
výzvami – ale někdy potřebuje trochu 
pomoct i od nových a starých přátel.

BUCK
Když tento jednooký lasičák 

v Době ledové: Mamutím drcnutí 
zjistí, že hrozí konec světa, 
ví, že musí varovat své 

kamarády a připojit se k misi 
na záchranu domova.

BABI
Sidova neuvěřitelná babička 
neví, co znamená důstojně 
stárnout – je pořád stejné 
kvítko jako dřív!

JUL1AN
Veselý mamut je dokonalý 
ženich pro Broskvičku, 

ale ještě si musí získat 
její rodiče. Bude 
umět Broskvičku 

chránit stejně dobře 
jako Manny?

SH1RA
Bývalá nemilosrdná pirátka 
se s klidným srdcem vzdala 
života na mořských vlnách. 
S Diegem a rodinou žije 
šťastně, ale nyní ji čeká 
největší dobrodružství 
jejího života.

Sid, Manny a jejich rodina ledových 
hrdinů je ZPÁTKY! Naši velkolepí 
dobrodruzi už byli skvělými chůvami, 
seznámili se s dinosaury, bojovali s piráty 
a procestovali celé světadíly, ale teď je 
čeká dosud největší výzva.

Když Scrata jeho posedlost vynese 
až do kosmu, nedopatřením pošle proti 
své domovské planetě obrovitý asteroid. 
Rodina musí nějakým způsobem změnit 
směr letu asteroidu, aby navždy nezničil 
jejich domov.

MANNY

CRASH 
A EDDIE

S1D

ELL1E

BROSKVIČKA

D1EGO

Do toho! 
Buck vás 
povede.

POZOR!



98

Scrat
Nešťastný Scrat je úplný blázen do… žaludů! Je jen 
škoda, že pokaždé, když se tato šavlozubá veverka 
nějakého žaludu zmocní, stane se neštěstí. V Době 
ledové: Mamutím drcnutí způsobí Scratův zkrat 
vesmírnou katastrofu, která ohrozí celou planetu!

Pomozte Scratovi 
ve vesmíru!

Scratovy žaludové eskapády

Scrat je unášen do vesmíru. 
Pomůžete mu najít jeho 

žalud? Někde tam musí být!

Scrat nikdy 
nepromluví 
nahlas, pohled 
jeho očí však 
hovoří za vše.

Žalud vždycky nějak 
proklouzne Scratovi mezi 
nešikovnými packami.

Honba za žaludem vystaví Scrata nebezpečí 

už v Době ledové: Oblevě!

1   V první Době ledové je Scrat zamrzlý 
v ledu, kde si musí počkat celých 
20 000 let!2   V Době ledové: Oblevě musí Scrat 

o žalud bojovat s armádou 
pravěkých piraní.3   V Době ledové: Úsvitu dinosaurů se 

Scrat utká s děsivými dravými ještěry!
4   V Době ledové: Zemi v pohybu 

způsobí žalud puklinu ve středu 
Země, do které pak Scrat spadne!

SCRAT VE VESMÍRU
Scrat je posedlý žaludy od nepaměti, 
ale až v Době ledové: Mamutím drcnutí 
kvůli své vášni opustí 
tento svět!
Scratův malý krok do vesmíru 
způsobí pro zvířectvo na Zemi 
obrovský problém, jelikož Scrat 
pošle masivní asteroid přímo 
proti své domovské planetě!

scrat

In
te

ra
ktivní



1110

Manny
Manfred, pro přátele Manny, je srstnatý 
mamut, silný a starostlivý, ovšem 
poněkud tvrdohlavý! Pro drsné slovo 
nechodí daleko, ale svým přátelům 
je vždycky ochotný pomoct.

JEDINÝ SVÉHO DRUHU
Než Manny potkal Sida, 
Diega a ostatní členy rodiny, 
byl tak trochu samotář. Svou 
rodinu ztratil v boji s lidmi 
a byl odhodlán protloukat se 
světem sám, ale pak narazil 
na lenochoda Sida, díky 
kterému změnil názor.

DOKONALÝ PÁR
Mannymu a Ellie chvíli trvalo, než zjistili, 

že se k sobě hodí. Když se jim narodila 
dcera Broskvička, vytvořili 

dokonalou mamutí rodinku.

Velký hrdina
Manny je rozený hrdina a nejlepší je 
v zachraňování ostatních. Zde jsou čtyři 
nejslavnější okamžiky našeho obřího hrdiny.

Proberte 
Mannyho 
k životu!

Voďte Mannyho po místnosti. 
Když budete chtít, můžete ho 

nechat vyrůst do skutečné, 
mamutí velikosti!

Manny
1   Manny vždycky udělá správnou věc. 

V Době ledové zachrání lidské mládě 
a vrátí ho jeho rodičům.

2   Když je třeba čelit v Době ledové: 
Oblevě vyhynutí, Manny se ujme role 
vůdce a dostane své zvířecí přátele 
do bezpečí.

3   V Době ledové: Úsvitu dinosaurů 
bojuje ze všech sil proti ještěrům, 
kteří ani zdaleka nejsou fosilní.

4   V Době ledové: Zemi v pohybu se Manny 
vzepře pirátským útočníkům. Nikdo ho 
za žádnou cenu nedonutí jít po prkně!!

In

ter
aktivní


